
Boletim de Serviço - Ano XXVI - nº 19 – 1ª quinzena de outubro de 2012 

 

 

143

Se houver alteração, por força de alteração de gabarito preliminar de questão integrante de prova, essa 
alteração valerá para todos os candidatos, independentemente de terem recorrido. 
 

ANEXO I 
Gabaritos Preliminares da Prova Objetiva. 

PROVA TIPO 1 
Questão Gabarito  Questão Gabarito Questão Gabarito  Questão Gabarito 

1 b  11 d 21 a  31 c 
2 c  12 c 22 b  32 b 
3 a  13 b 23 a  33 a 
4 c  14 c 24 c  34 a 
5 b  15 a 25 b  35 d 
6 c  16 b 26 d  36 b 
7 a  17 d 27 a  37 d 
8 c  18 c 28 d  38 c 
9 b  19 d 29 b  39 c 

10 c  20 c 30 a  40 a 
 

PROVA TIPO 2 
Questão Gabarito  Questão Gabarito Questão Gabarito  Questão Gabarito 

1 a  11 d 21 a  31 d 
2 b  12 d 22 b  32 c 
3 c  13 c 23 b  33 b 
4 c  14 c 24 a  34 a 
5 b  15 a 25 b  35 d 
6 a  16 b 26 a  36 a 
7 c  17 b 27 d  37 b 
8 b  18 d 28 a  38 c 
9 c  19 c 29 d  39 c 

10 c  20 c 30 c  40 a 
 

PROVA TIPO 3 
Questão Gabarito  Questão Gabarito Questão Gabarito  Questão Gabarito 

1 b  11 a 21 b  31 d 
2 c  12 c 22 a  32 a 
3 a  13 b 23 a  33 a 
4 b  14 d 24 b  34 c 
5 a  15 d 25 a  35 d 
6 c  16 c 26 c  36 a 
7 c  17 c 27 d  37 c 
8 c  18 b 28 d  38 b 
9 b  19 d 29 a  39 c 

10 c  20 c 30 b  40 b 
 

PAULO DE SOUZA QUEIROZ 
Procurador Regional da República 

Presidente 

BLAL YASSINE DALLOUL 
Procurador Regional da República Membro 

MARCUS DA PENHA SOUZA LIMA 
Procurador Regional da República Membro 

 
SECRETARIA REGIONAL 

 
Portaria nº  17, de 08 de outubro de 2012. 

 
A SECRETÁRIA-REGIONAL DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª 

REGIÃO, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no § 3º, do art. 1º, da Ordem de Serviço PRR1ª Região nº 08, 
de 18/05/2005, RESOLVE: 

Art. 1º. Designar Gestor e Substituto aos contratos relacionados em anexo, competindo-lhes, na forma 
que estabelece a supracitada Ordem de Serviço, acompanhar, controlar e fiscalizar os serviços ora descritos. 

Art. 2º. Na ausência do Gestor e de seu respectivo Substituto, o Chefe da Divisão de Controle e 
Administração de Material e Patrimônio responderá pela Gestão do Contrato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
Art. 4º. Revogam-se as seguintes disposições: 



Boletim de Serviço - Ano XXVI - nº 19 – 1ª quinzena de outubro de 2012 

 

 

144

I - Portaria SECREG nº 11, de 7 de agosto de 2012, publicada no Boletim de Serviço do MPF nº 15, da 
1ª quinzena de agosto de 2012, no que diz respeito ao contrato nº 01/2012. 

II - Portaria SECREG nº 8, de 23 de julho de 2012, publicada no Boletim de Serviço do MPF nº 14, da 2ª 
quinzena de julho de 2012, no que diz respeito aos contratos nº 09/2011, 13/2010 e 40/2008. 

III - Portaria SECREG nº 6, de 20 de junho de 2012, publicada no Boletim de Serviço do MPF nº 12, da 
2ª quinzena de julho de 2012, no que diz respeito ao contrato nº 10/2011, no que tange à gestão das atividades de operadores 
de reprografia. 

IV - Portaria SECREG nº 04, de 22 de maio de 2012, publicada no Boletim de Serviço do MPF nº 10, da 
2ª quinzena de maio de 2012, no que diz respeito ao contrato nº 12/2012. 

V - Portaria SECREG nº 3, de 10 de maio de 2012, publicada no Boletim de Serviço do MPF nº 09, da 1ª 
quinzena de maio de 2012, no que diz respeito ao contrato nº 11/2012. 

VI - Portaria SECREG nº 2, de 19 de abril de 2012, publicada no Boletim de Serviço do MPF nº 08, da 
2ª quinzena de abril de 2012, no que diz respeito ao contrato nº 02/2012. 

VII - Portaria SECREG nº 01, de 17 de março de 2011, publicada no Boletim de Serviço do MPF nº 06, 
da 2ª quinzena de março de 2011, no que diz respeito aos contratos nº 30/2009 e 24/2009. 

 
ANEXO 

RELAÇÃO DE GESTORES 
 

Gestor Substituto 
Contrato Empresa Objeto 

Nome Cargo Mat. Nome Cargo Mat. 

19/2012 
Novinox Indústria 
e Comércio Ltda 

Fornecimento e 
instalação de sistema 
de exaustão 

FELIPE 
EUGENIO DE 
OLIVEIRA 
VAZ 
SAMPAIO 

Analista de 
Engenharia 
Civil/Perito 

22.555 
FREDERICO 
BARBOSA 
MARQUES 

Técnico 
Administrativo 

23.773

16/2012 
Agroservice 
Segurança Ltda 

Prestação de serviços 
de vigilância armada e 
desarmada 

CARLOS JOSÉ 
LOPES 
BEZERRA 

Técnico de Apoio 
Especializado - 
Segurança 

6.440 
EDIMILSON 
VALESI 
VALENTE 

Técnico 
Administrativo 

21.228

15/2012 
Caixa Econômica 
Federal 

Cessão de uso de 
espaço para instalação 
de Terminal de 
Atendimento 
Eletrônico 

ISLENE 
VIEIRA 
GUEDES DOS 
SANTOS 

Técnico 
Administrativo 

18.732 

JUAREZ 
ANDRÉ 
FREITAS 
LUSTOSA 

Técnico 
Administrativo 

21.247

12/2012 
Elevadores Atlas 
Schindler S/A 

Manutenção corretiva, 
preventiva e assistência 
técnica em 02 (dois) 
elevadores 

FREDERICO 
BARBOSA 
MARQUES 

Técnico 
Administrativo 

23.773 

FELIPE 
EUGENIO DE 
OLIVEIRA 
VAZ 
SAMPAIO 

Analista de 
Engenharia 
Civil/Perito 

22.555

11/2012 
M. P. V. Azeredo – 
Me 

Concessão 
administrativa de uso 
de uma sala, para fins 
de exploração dos 
serviços de lanchonete 
e restaurante. 

ISLENE 
VIEIRA 
GUEDES DOS 
SANTOS 

Técnico 
Administrativo 

18.732 

JUAREZ 
ANDRÉ 
FREITAS 
LUSTOSA 

Técnico 
Administrativo 

21.247

02/2012 
Edson Domingos 
de Rezende-Me 

Prestação dos serviços 
de chaveiro 

ANNA PAULA 
FERREIRA 
NEVES 

Técnico 
Administrativo 

21.199 
ADRIANA 
NOGUEIRA 
PRADO 

Técnico 
Administrativo 

3.739 

01/2012 
HBL Carimbos e 
Placas Industria e 
Comércio 

Fornecimento de 
carimbos 

ADRIANA 
NOGUEIRA 
PRADO 

Técnico 
Administrativo 

3.739 

ANNA 
PAULA 
FERREIRA 
NEVES 

Técnico 
Administrativo 

21.199

10/2011 
Visão 
Administração e 
Construção Ltda 

Prestação de serviços 
de apoio administrativo 
e atividades auxiliares 
(Operadores de 
Reprografia) 

JUAREZ 
ANDRÉ 
FREITAS 
LUSTOSA 

Técnico 
Administrativo 

21.247 

ISLENE 
VIEIRA 
GUEDES 
DOS 
SANTOS 

Técnico 
Administrativo 

18.732

09/2011 

Planeta Coffe 
Comércio Varejista 
de Bebidas e de 
Equipamentos Para 
Máquinas de Café 
Expresso Ltda – 
Me 

Prestação de serviços 
de manutenção 
preventiva e corretiva e 
reposição de peças da 
Máquina de Café 

FREDERICO 
BARBOSA 
MARQUES 

Técnico 
Administrativo 

23.773 

FELIPE 
EUGENIO DE 
OLIVEIRA 
VAZ 
SAMPAIO 

Analista de 
Engenharia 
Civil/Perito 

22.555

13/2010 Marca Comércio e Manutenção do sistema FREDERICO Técnico 23.773 MARIANA Técnico de 22.653



Boletim de Serviço - Ano XXVI - nº 19 – 1ª quinzena de outubro de 2012 

 

 

145

Gestor Substituto 
Contrato Empresa Objeto 

Nome Cargo Mat. Nome Cargo Mat. 
Serviços de 
Sinalização Ltda 

de comunicação visual 
interno 

BARBOSA 
MARQUES 

Administrativo ARAÚJO 
VIANA 

Apoio 
Especializado 
Edificações 

30/2009 Vivo/SA 

Serviços de Telefonia 
Móvel Pessoal (SMP), 
para comunicação de 
voz e dados, via rede 
móvel. 

ANNA PAULA 
FERREIRA 
NEVES 

Técnico 
Administrativo 

21.199 

ADRIANA 
VAN 
DOORNIK 
DUTRA 
NUNES 

Técnico 
Administrativo 

11.877

24/2009 

Empresa Brasileira 
de 
Telecomunicações 
S/A – Embratel 

Prestação de telefonia 
móvel de longa 
distância nacional 

ANNA PAULA 
FERREIRA 
NEVES 

Técnico 
Administrativo 

21.199 

ADRIANA 
VAN 
DOORNIK 
DUTRA 
NUNES 

Técnico 
Administrativo 

11.877

40/2008 
Eridata 
Teleinformática 
Ltda 

Manutenção da Central 
Telefônica 

FREDERICO 
BARBOSA 
MARQUES 

Técnico 
Administrativo 

23.773 
MARIANA 
ARAÚJO 
VIANA 

Técnico de 
Apoio 
Especializado 
Edificações 

22.653

 
VÂNIA RIBEIRO DE CASTRO 

Secretária Regional 
 

 

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO 

 
GABINETE DO (A) PROCURADOR(A)-CHEFE 

 
Portaria nº 116, de 03 de outubro de 2012. 

 
Designa servidor para exercer atribuição de substituto por período 

de Chefe do Setor de Acompanhamento de Matéria da Tutela 

Coletiva e Cível - SATCIV da Procuradoria Regional da República - 

2ª Região, em razão de afastamento do titular e do substituto 

eventual. 

 
O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO, no 

uso de suas atribuições legais, nos termos dos poderes que lhe são conferidos pela Portaria PGR nº 565, de 17 de setembro de 
2012, e tendo em vista o disposto na Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de 1997, RESOLVE: 

I - Designar a servidora RENATA SILVEIRA DE BRITO MOCHEL, matrícula 20116-2, Técnico 
Administrativo, para exercer a atribuição de substituto por período de Chefe do Setor de Acompanhamento de Matéria da 
Tutela Coletiva e Cível - SATCIV da Procuradoria Regional da República - 2ª Região, código FC-1, no período de 5 a 11 de 
outubro de 2012, em virtude de afastamento da titular por motivo de férias e do substituto eventual por motivo de licença 
médica. 

 
Portaria nº 117, de 03 de outubro de 2012. 

 
Designa servidora para o encargo de substituto eventual do Setor de 

Acompanhamento de Matéria Criminal desta Procuradoria Regional 

da República da 2ª Região. 

 
O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO, no 

uso de suas atribuições legais, nos termos dos poderes que lhe são conferidos pela Portaria PGR nº 565, de 17 de setembro de 
2012, e tendo em vista o disposto na Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de 1997, RESOLVE: 

I – Designar a servidora RENATA SILVEIRA DE BRITO MOCHEL, ocupante do cargo de Técnico 
Administrativo, matrícula 20116-2, para o encargo de substituto eventual de Chefe do Setor de Acompanhamento de Matéria 
Criminal, FC-01, da Procuradoria Regional da República da 2ª Região.  

II – Dispensar a servidora GISELE REBOUÇAS MACHADO PONTES, ocupante do cargo de Técnico 
Administrativo, matrícula 18812-3, do encargo de substituto eventual de Chefe do Setor de Acompanhamento de Matéria 
Criminal, FC-01, da Procuradoria Regional da República da 2ª Região.  

 
 


